SECRETARIA DE ESTADO
DE HACIENDA
£l ¥ GOBIERNO MINISTERIC
'Y DEESPANA DE HACIEND®.

=
bt SECRETARIA GENERAL
& a ¥ FUNCION PUBLICA DE FINANGIACION

AUTONGMICA Y LOGAL

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2021. Estabilidad Presupuestaria y Saldos No Financiero de Ayuntamientos al 21/11/2022

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administracion Publica en euros

No se incluyen los ayuntamientos de Pais Vasco y Navarra

NOTAS
(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiacién de cada entidad local en términos de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido segtn los ajustes del Sistema Europeo

de Cuentas Nacionales. La informacion se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas entidades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2021 han estado suspendidas las reglas fiscales.
(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras segun criterios presupuestarios (capitulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de contabilidad nacional.

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidacion del presupuesto de 2021 y la informacion que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, se incluye en la columna

siguiente la fecha en la que esa informacidn fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifican las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha informacién.

Capacidad/Necesidad de
financiacidn con criterios SEC (de
Nombre de la Entidad Local Provincia acuerdo con la informacion
facilitada por las entidades locales)

(1)

381022 A A Icod de los Vinos S.C.TENERIFE Necesidad de financiacién 1.806.446,80 Si 17-ago-22 23.310

Importe saldo no financiero Remision de Fechadela

Cédigo de la
(criterio presupuestario) (2) informacion (3) firma

entidad local Poblacion 2021




SECRETARIA DE ESTADO
DE HAGIENDA
MINISTERIO
DE HACIENDA.
Y FUNCION PUBLICA

SECRETARIA GENERAL
DE FINANCIACIGR
AUTONOMIGA Y LOGAL

= %_: GORIERNO
b= 4 DE ESPARMA
f [

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2021. Estabilidad Presupt

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administracién Publica en euro:
No se incluyen las Diputaciones Forales de Pais Vasco

NOTAS

(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiacién de cada entidad local en términc

de Cuentas Nacionales. La informacion se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas enti

(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras segtn criterios p

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidacion del presupuesto

siguiente la fecha en la que esa informacion fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifi

Cédigo de la entidad local Nombre de la Entidad Local Provincia
02 000 D D Diputacién Prov. de Albacete ALBACETE

03 000 D D Diputacién Prov. de Alicante ALICANTE

04 000 D D Diputacién Prov. de Almeria ALMERIA

05 000 D D Diputacidn Prov. de Avila AVILA

06 000 D D Diputacién Prov. de Badajoz BADAJOZ

07 001 D D Consejo Insular de Ibiza |. BALEARS
07 002 D D Consejo Insular de Mallorca |. BALEARS
07 003 D D Consejo Insular de Menorca |. BALEARS
08 000 D D Diputacién Prov. de Barcelona BARCELONA
09 000 D D Diputacion Prov. de Burgos BURGOS

10 000 D D Diputacién Prov. de Caceres CACERES

11 000 D D Diputacion Prov. de Cadiz CADIZ

12 000 D D Diputacién Prov. de Castellon CASTELLON
13 000 D D Diputacién Prov. de Ciudad Real CIUDAD REAL
14 000 D D Diputacién Prov. de Cdrdoba CORDOBA

15 000 D D Diputacién Prov. de A Corufia CORUNA, A
16 000 D D Diputacién Prov. de Cuenca CUENCA

17 000 D D Diputacién Prov. de Girona GIRONA

18 000 D D Diputacién Prov. de Granada GRANADA

19 000 D D Diputacién Prov. de Guadalajara GUADALAJARA
21 000 D D Diputacién Prov. de Huelva HUELVA

22 000 D D Diputacién Prov. de Huesca HUESCA

23 000 D D Diputacién Prov. de Jaén JAEN

24 000 D D Diputacién Prov. de Ledn LEON

25 000 D D Diputacién Prov. de Lleida LLEIDA

27 000 D D Diputacién Prov. de Lugo LUGO

29 000 D D Diputacién Prov. de Malaga MALAGA

32 000 D D Diputacién Prov. de Ourense OURENSE

34 000 D D Diputacidn Prov. de Palencia PALENCIA



35
35
35
36
37
38
38
38
38
40
41
42
43
44
45
46
47
49
50

001
002
003
000
000
001
002
003
004
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000000000000 o0oo0ooooo

O 0000000000000 000O0O0

Cabildo Insular de Fuerteventura
Cabildo Insular de Gran Canaria
Cabildo Insular de Lanzarote
Diputacién Prov. de Pontevedra
Diputacién Prov. de Salamanca
Cabildo Insular de La Gomera
Cabildo Insular de El Hierro
Cabildo Insular de La Palma
Cabildo Insular de Tenerife
Diputacién Prov. de Segovia
Diputacién Prov. de Sevilla
Diputacién Prov. de Soria
Diputacion Prov. de Tarragona
Diputacion Prov. de Teruel
Diputacién Prov. de Toledo
Diputacién Prov. de Valencia
Diputacién Prov. de Valladolid
Diputacién Prov. de Zamora
Diputacién Prov. de Zaragoza

PALMAS, LAS
PALMAS, LAS
PALMAS, LAS
PONTEVEDRA
SALAMANCA
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
S.C.TENERIFE
SEGOVIA
SEVILLA
SORIA
TARRAGONA
TERUEL
TOLEDO
VALENCIA
VALLADOLID
ZAMORA
ZARAGOZA



l1estaria y Saldos No Financieros de Diputaciones Provinciales, Con

v)

s de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido segun los ajus
‘dades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2021 han estado suspendidas las

resupuestarios (capitulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de conta

de 2021 y la informacidn que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos,

can las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha informacion.

Capacidad/Necesidad de
financiacion con criterios SEC (de

acuerdo con la informacion Impor?e saldo no ﬁnaljciero . Remisic’!r) de
facilitada por las entidades (criterio presupuestario) (2) informacion (3)
locales) (1)
Capacidad de financiacién 4.401.415 Si
Capacidad de financiacion 24.727.703 Si
Capacidad de financiacién -13.531.326 Si
Capacidad de financiacién 144.421 Si
Capacidad de financiacion 27.364.822 Si
Necesidad de financiacion -9.715.818 Si
Capacidad de financiacion 7.812.194 Si
Capacidad de financiacién 11.085.639 Si
Capacidad de financiacién 55.640.357 Si
Capacidad de financiacion 4.971.373 Si
Capacidad de financiacién 4.190.538 Si
Necesidad de financiacion -512.218 Si
Necesidad de financiacion -12.862.242 Si
Capacidad de financiacién 1.709.306 Si
Necesidad de financiacion -2.788.198 Si
Capacidad de financiacién 4.740.302 Si
Necesidad de financiacion No
Capacidad de financiacién 1.169.342 Si
Capacidad de financiacion 9.360.475 Si
Capacidad de financiacién 5.551.932 Si
Capacidad de financiacién 31.372.059 Si
Necesidad de financiacion -9.534.759 Si
Necesidad de financiacion -11.367.569 Si
Necesidad de financiacién -685.262 Si
Capacidad de financiacién 21.510.110 Si
Necesidad de financiacion -7.105.312 Si
Necesidad de financiacion -10.051.493 Si
Capacidad de financiacién 10.540.787 Si
Capacidad de financiacion 5.023.128 Si



Capacidad de financiacién
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Necesidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacion
Necesidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacion
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacién
Capacidad de financiacién

41.514.513
-8.141.641
27.427.191
17.773.246
15.178.319
8.908.535
-12.171.748
-509.067
1.325.965
-538.345
-84.496.255
-1.728.095
6.032.921
-11.103.438
16.189.327
17.992.422
4.991.899
8.976.790
19.966.356

Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si
Si



isejos y Cabildos Insulares al 21/11/2022

tes del Sistema Europeo

reglas fiscales.

ibilidad nacional.

, se incluye en la columna

Fecha de la
firma

27-abr-22
26-abr-22
30-mar-22
13-may-22
01-abr-22
22-abr-22
11-abr-22
29-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
27-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
23-mar-22
28-abr-22
31-mar-22

29-abr-22
25-may-22
30-mar-22
19-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
29-mar-22
31-ago-22
16-mar-22
29-abr-22
29-abr-22
19-abr-22



26-abr-22
29-abr-22
11-ago-22
05-abr-22
27-abr-22
30-mar-22
03-ago-22
29-abr-22
29-abr-22
29-abr-22
29-abr-22
21-abr-22
08-abr-22
13-may-22
22-mar-22
29-abr-22
13-abr-22
24-mar-22
28-mar-22



SECRETARIA DE ESTADO
DE HACIENDA

= €] ¥  GOBIERNO MINISTERIO

S 'Q DEESPANA DE HACIENDA

: SECRE TARIA GENERAL
s & Y FUNCION PUBLICA DE FINANCIAC IGH

AUTONOMIGA Y LOGAL

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SALDO NO FINANCIERO. ANO 202:
Ayuntamientos, Diputaciones Régimen Comun, Consejos y Cabildos Insulares a 21
No incluye entidades del Pais Vasco y Navarra

TOTAL
ENTIDADES Entidades con informacion 21/11/2022

N° N° % sITOTAL
Ayuntamientos 1 1 100,00 %
Diputaciones, Consejos y
Cabildos 48 47 97,92 %

TOTAL 49 48 97,96 %




L
/11/2022

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

% sl ent. con

N° informacién
0 0,00 %
33 70,21 %

33 68,75 %




	Ayuntamientos
	Diputaciones
	RESUMEN

