

GOBIERNO
DE ESPAÑAMINISTERIO
DE HACIENDA
Y FUNCIÓN PÚBLICASECRETARÍA DE ESTADO
DE HACIENDA

SECRETARÍA GENERAL
DE FINANCIACIÓN
AUTONÓMICA Y LOCAL

Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2021. Estabilidad Presupuestaria y Saldos No Financiero de Ayuntamientos al 21/11/2022

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administración Pública en euros

No se incluyen los ayuntamientos de País Vasco y Navarra

NOTAS

(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiación de cada entidad local en términos de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido según los ajustes del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales. La información se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas entidades (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2021 han estado suspendidas las reglas fiscales.

(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras según criterios presupuestarios (capítulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de contabilidad nacional.

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidación del presupuesto de 2021 y la información que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, se incluye en la columna siguiente la fecha en la que esa información fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifican las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha información.

Código de la entidad local	Nombre de la Entidad Local	Provincia	Capacidad/Necesidad de financiación con criterios SEC (de acuerdo con la información facilitada por las entidades locales) (1)	Importe saldo no financiero (criterio presupuestario) (2)	Remisión de información (3)	Fecha de la firma	Población 2021
38 022 A A	Icod de los Vinos	S.C.TENERIFE	Necesidad de financiación	1.806.446,80	Si	17-ago-22	23.310



Liquidaciones del presupuesto del ejercicio 2021. Estabilidad Presupuestaria

Datos entidad principal y sus dependientes sectorizados como Administración Pública en euros.
No se incluyen las Diputaciones Forales de País Vasco

NOTAS

(1) En esta columna se recoge la capacidad/necesidad de financiación de cada entidad local en término de Cuentas Nacionales. La información se muestra de acuerdo con la remitida y firmada por dichas entidades.

(2) En la columna se recogen los importes de los saldos por operaciones no financieras según criterios propios.

(3) Se identifican con un "Si" aquellas entidades locales que han remitido la liquidación del presupuesto para la siguiente fecha en la que esa información fue firmada por cada entidad local. Con un "No" se identifican aquellas que no lo han hecho.

Código de la entidad local

Nombre de la Entidad Local

Provincia

02	000	D	D	Diputación Prov. de Albacete	ALBACETE
03	000	D	D	Diputación Prov. de Alicante	ALICANTE
04	000	D	D	Diputación Prov. de Almería	ALMERIA
05	000	D	D	Diputación Prov. de Avila	AVILA
06	000	D	D	Diputación Prov. de Badajoz	BADAJOZ
07	001	D	D	Consejo Insular de Ibiza	I. BALEARS
07	002	D	D	Consejo Insular de Mallorca	I. BALEARS
07	003	D	D	Consejo Insular de Menorca	I. BALEARS
08	000	D	D	Diputación Prov. de Barcelona	BARCELONA
09	000	D	D	Diputación Prov. de Burgos	BURGOS
10	000	D	D	Diputación Prov. de Cáceres	CACERES
11	000	D	D	Diputación Prov. de Cádiz	CADIZ
12	000	D	D	Diputación Prov. de Castellón	CASTELLON
13	000	D	D	Diputación Prov. de Ciudad Real	CIUDAD REAL
14	000	D	D	Diputación Prov. de Córdoba	CORDOBA
15	000	D	D	Diputación Prov. de A Coruña	CORUÑA, A
16	000	D	D	Diputación Prov. de Cuenca	CUENCA
17	000	D	D	Diputación Prov. de Girona	GIRONA
18	000	D	D	Diputación Prov. de Granada	GRANADA
19	000	D	D	Diputación Prov. de Guadalajara	GUADALAJARA
21	000	D	D	Diputación Prov. de Huelva	HUELVA
22	000	D	D	Diputación Prov. de Huesca	HUESCA
23	000	D	D	Diputación Prov. de Jaén	JAEN
24	000	D	D	Diputación Prov. de León	LEON
25	000	D	D	Diputación Prov. de Lleida	LLEIDA
27	000	D	D	Diputación Prov. de Lugo	LUGO
29	000	D	D	Diputación Prov. de Málaga	MALAGA
32	000	D	D	Diputación Prov. de Ourense	OURENSE
34	000	D	D	Diputación Prov. de Palencia	PALENCIA

35	001	D	D	Cabildo Insular de Fuerteventura	PALMAS, LAS
35	002	D	D	Cabildo Insular de Gran Canaria	PALMAS, LAS
35	003	D	D	Cabildo Insular de Lanzarote	PALMAS, LAS
36	000	D	D	Diputación Prov. de Pontevedra	PONTEVEDRA
37	000	D	D	Diputación Prov. de Salamanca	SALAMANCA
38	001	D	D	Cabildo Insular de La Gomera	S.C.TENERIFE
38	002	D	D	Cabildo Insular de El Hierro	S.C.TENERIFE
38	003	D	D	Cabildo Insular de La Palma	S.C.TENERIFE
38	004	D	D	Cabildo Insular de Tenerife	S.C.TENERIFE
40	000	D	D	Diputación Prov. de Segovia	SEGOVIA
41	000	D	D	Diputación Prov. de Sevilla	SEVILLA
42	000	D	D	Diputación Prov. de Soria	SORIA
43	000	D	D	Diputación Prov. de Tarragona	TARRAGONA
44	000	D	D	Diputación Prov. de Teruel	TERUEL
45	000	D	D	Diputación Prov. de Toledo	TOLEDO
46	000	D	D	Diputación Prov. de Valencia	VALENCIA
47	000	D	D	Diputación Prov. de Valladolid	VALLADOLID
49	000	D	D	Diputación Prov. de Zamora	ZAMORA
50	000	D	D	Diputación Prov. de Zaragoza	ZARAGOZA

Presupuestaria y Saldos No Financieros de Diputaciones Provinciales, Con

5

is de contabilidad nacional, es decir, el saldo no financiero presupuestario corregido según los ajustes (LO 2/2012, art.11). No obstante, debe destacarse que en 2021 han estado suspendidas los resupuestarios (capítulos 1 a 7 de ingresos y gastos no financieros) sin considerar ajustes de contabilidad de 2021 y la información que requiere la normativa de estabilidad presupuestaria. En estos casos, solo se remiten los datos de las entidades locales que no han remitido y/o no han firmado dicha información.

Capacidad/Necesidad de financiación con criterios SEC (de acuerdo con la información facilitada por las entidades locales) (1)	Importe saldo no financiero (criterio presupuestario) (2)	Remisión de información (3)
Capacidad de financiación	4.401.415	Si
Capacidad de financiación	24.727.703	Si
Capacidad de financiación	-13.531.326	Si
Capacidad de financiación	144.421	Si
Capacidad de financiación	27.364.822	Si
Necesidad de financiación	-9.715.818	Si
Capacidad de financiación	7.812.194	Si
Capacidad de financiación	11.085.639	Si
Capacidad de financiación	55.640.357	Si
Capacidad de financiación	4.971.373	Si
Capacidad de financiación	4.190.538	Si
Necesidad de financiación	-512.218	Si
Necesidad de financiación	-12.862.242	Si
Capacidad de financiación	1.709.306	Si
Necesidad de financiación	-2.788.198	Si
Capacidad de financiación	4.740.302	Si
Necesidad de financiación		No
Capacidad de financiación	1.169.342	Si
Capacidad de financiación	9.360.475	Si
Capacidad de financiación	5.551.932	Si
Capacidad de financiación	31.372.059	Si
Necesidad de financiación	-9.534.759	Si
Necesidad de financiación	-11.367.569	Si
Necesidad de financiación	-685.262	Si
Capacidad de financiación	21.510.110	Si
Necesidad de financiación	-7.105.312	Si
Necesidad de financiación	-10.051.493	Si
Capacidad de financiación	10.540.787	Si
Capacidad de financiación	5.023.128	Si

Capacidad de financiación	41.514.513	Si
Necesidad de financiación	-8.141.641	Si
Capacidad de financiación	27.427.191	Si
Capacidad de financiación	17.773.246	Si
Capacidad de financiación	15.178.319	Si
Capacidad de financiación	8.908.535	Si
Necesidad de financiación	-12.171.748	Si
Capacidad de financiación	-509.067	Si
Capacidad de financiación	1.325.965	Si
Capacidad de financiación	-538.345	Si
Necesidad de financiación	-84.496.255	Si
Necesidad de financiación	-1.728.095	Si
Capacidad de financiación	6.032.921	Si
Necesidad de financiación	-11.103.438	Si
Capacidad de financiación	16.189.327	Si
Capacidad de financiación	17.992.422	Si
Capacidad de financiación	4.991.899	Si
Capacidad de financiación	8.976.790	Si
Capacidad de financiación	19.966.356	Si

Consejos y Cabildos Insulares al 21/11/2022

tes del Sistema Europeo

reglas fiscales.

ibilidad nacional.

, se incluye en la columna

**Fecha de la
firma**

27-abr-22
26-abr-22
30-mar-22
13-may-22
01-abr-22
22-abr-22
11-abr-22
29-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
27-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
23-mar-22
28-abr-22
31-mar-22
29-abr-22
25-may-22
30-mar-22
19-abr-22
29-abr-22
26-abr-22
29-mar-22
31-ago-22
16-mar-22
29-abr-22
29-abr-22
19-abr-22

26-abr-22	
29-abr-22	
11-ago-22	
05-abr-22	
27-abr-22	
30-mar-22	
03-ago-22	
29-abr-22	
29-abr-22	
29-abr-22	
29-abr-22	
21-abr-22	
08-abr-22	
13-may-22	
22-mar-22	
29-abr-22	
13-abr-22	
24-mar-22	
28-mar-22	

GOBIERNO
DE ESPAÑAMINISTERIO
DE HACIENDA
Y FUNCIÓN PÚBLICASECRETARÍA DE ESTADO
DE HACIENDASECRETARÍA GENERAL
DE FINANCIACIÓN
AUTONÓMICA Y LOCAL

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA Y SALDO NO FINANCIERO. AÑO 2021

Ayuntamientos, Diputaciones Régimen Común, Consejos y Cabildos Insulares a 21
No incluye entidades del País Vasco y Navarra

TOTAL ENTIDADES	Entidades con información 21/11/2022		
	Nº	Nº	% s/TOTAL
Ayuntamientos	1	1	100,00 %
Diputaciones, Consejos y Cabildos	48	47	97,92 %
TOTAL	49	48	97,96 %

L
/11/2022

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA	
Nº	% s/ ent. con información
0	0,00 %
33	70,21 %
33	68,75 %